
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 28 августа 2023 года № 207

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской Федерации 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 28 августа 2023 года № 207 «Об установлении величины прожиточного 
минимума на душу населения и по основным социально-демографическим 
группам населения в Чеченской Республике на 2024 год» следующие 
изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить величину прожиточного минимума в Чеченской Республике 

на 2024 год в расчете на дущу населения - 1 4  835 рублей, для трудоспособного 
населения -  16 170 рублей, для пенсионеров -  12 758 рублей, для детей -  
14390 рублей.»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего полномочия по координации деятельности органа 
исполнительной власти Чеченской Республики в области социальной защиты 
населения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и 
подлежит официальному опубликованию.

Заместитель Председателя Правитель 
Чеченской Республики -  министр ф “ 
Чеченской Республики С.Х. Тагаев


